申請上市

本公司將向聯交所提出批准認購股份於聯交所主板上市及買賣之申請。

有關本公司及該等認購人之資料

本公司為一間根據開曼群島法例註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主

板上市。本公司為投資控股公司且本集團主要根據各類租船協議提供瀝青船出租

服務，包括： (i)期租；及 (ii)程租及包運合約。

認購人A為一間於香港註冊成立的有限公司，主要從事投資控股，由陳先生全資

擁有。於本公告日期，認購人A概無於任何股份中擁有權益。

認購人B為一間於香港註冊成立的有限公司，主要從事投資控股，由林先生全資

擁有。於本公告日期，認購人B概無於任何股份中擁有權益。

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公告日期，各認購人及彼等

之最終實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士之第三方。

進行認購事項之理由及所得款項用途

COVID-19的爆發對全球經濟尤其是航空及物流行業造成嚴重影響。由於疫情的持

續蔓延，本公司於現階段難以評估對其業務運營及財務表現產生影響的程度。因

此，董事認為，本公司應審慎拓闊其資本基礎並預留更多現金應對近期COVID -19

– 5 –

帶來的任何意外情況。此外，認購事項獲兩名認購人認購（由本公司高級管理層

持有），亦反映本公司高級管理層對本集團長遠及持續增長充滿信心及決心，而

本公司高級管理層之持續支持將對本集團之長遠業務發展有利。基於上文所述，

董事會認為，該等認購協議及據此擬進行之交易之條款乃各訂約方按公平基準磋

商後協定之正常商業條款，誠屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

認購事項之所得款項總額將為43,680,000港元（相當於約 5,628,866美元），扣除相關

開支後，總所得款項淨額將約為 43,280,000港元（相當於約5,577,320美元），相當於

淨認購價每股認購股份約1.082港元。本公司有意將認購事項之所得款項淨額用作

本集團之一般營運資金。

然而，認購事項所得款項不足以悉數滿足本公司的融資需求。因此，董事會不排

除本公司將在適當集資機會（包括但不限於來自本公司當時股東或其他第三方來

源的融資）出現時進一步進行債務及╱或股權集資以支持本集團日後發展的可能

性。本公司將根據上市規則適時就此作出進一步公告。

本公告日期前過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內未曾進行任何集資活動。

– 6 –

本公司之股權架構

於本公告日期，本公司已發行股份為 400,000,000股。下表概述： (i)於本公告日

期；及 (ii)緊隨完成後（假設自本公告日期起至完成日期止，本公司之已發行股本

並無其他變動）之本公司股權架構：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目

持股概約

百分比% 股份數目

持股概約

百分比%

主要股東

香港瑞豐物產國際有限公司 116,000,000 29.00 116,000,000 26.36

華欣貿易有限公司 49,000,000 12.25 49,000,000 11.14

董事

徐文均先生（附註1） 29,200,000 7.30 29,200,000 6.64

丁玉釗先生（附註2） 12,800,000 3.20 12,800,000 2.91

認購人

認購人A — — 24,000,000 5.45

認購人B — — 16,000,000 3.64

公眾人士

其他公眾股東 193,000,000 48.25 193,000,000 43.86

總計： 400,000,000 100 440,000,000 100

附註：

1. 執行董事徐文均先生被視為於29,200,000股股份中擁有權益，該等股份於本公告日期由徐先生

全資擁有的公司Perfect Bliss Limited持有。

2. 執行董事丁玉釗先生被視為於12,800,000股股份中擁有權益，該等股份於本公告日期由丁先生

全資擁有的公司Gigantic Path Limited持有。

– 7 –

由於各項認購事項須待該等認購協議所載先決條件達成後，方告完成，故認購事

項未必能落實進行。股東及本公司之有意投資者於買賣股份時務須謹慎。

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有如下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於 2019年 6月 21日舉行之股東週年大會，會上

（其中包括）向董事授出一般授權；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港銀行於其正常營業時間一般開門營業的日子（不

包括星期六）；

「本公司」 指 信源企業集團有限公司，一家在開曼群島註冊成立的

有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市；

「完成」 指 根據該等認購協議完成認購事項；

「先決條件」 指 該等認購協議所載有關完成的先決條件；

「關連人士」 指 具上市規則賦予該詞的涵義；

「董事」 指 本公司董事；

「一般授權」 指 於股東週年大會上通過之決議案授予董事以配發、發

行或以其他方式處置不超過本公司於 2019年 6月 21日